

Bilig Sempozyumundan çıkan ortak sonuç:

# TÜRK DİZİN ve ATIF SİSTEMİ KURULMALIDIR

**Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Ahmet Yesevi Üniversitesi'nin ortaklaşa gerçekleştirdiği "Sosyal Bilimlerde Süreli Yayınlar ve Bilgi Teknolojileri Sempozyumu", çok sayıda bilim adamının katılımıyla 2 Nisan 2005 tarihinde Ankara Milli Kütüphane Konferans Salonu'nda yapıldı.**



## **bilig / Türk Dünyası Sosyal Bilimler Dergisi**

**bilig**, Ahmet Yesevi Üniversitesi tarafından Türk Dünyasının sosyal bilimler alanındaki birikimlerini ortaya koymak, tarihi ve güncel problemlerini bilimlik bir yaklaşımla ele almak amacıyla Kış/Ocak, Bahar/Nisan, Yaz/Temmuz ve Güz/Ekim sayıları olmak üzere yılda dört defa uluslararası standartlarda yayımlanmaktadır.

**bilig**, uluslararası indeks kurumları tarafından taranmakta olan hakemli bir dergidir.

Dikkatli ve nitelikli bir dinleyici kitlesi tarafından takip edilen sempozyumun açılış konuşması, **bilig** Dergisinin editörü, Hacettepe Üniversitesi

öğretim üyesi Prof.Dr. Osman Horata tarafından yapıldı. Horata, konuşmasında insanlık tarihindeki köklü değişimlerin kültürel ve bilimsel iletişime yansımalarına temas ederek; insanlığın geride bıraktığımız asrın son çeyreğinden itibaren dijital kültür ortamının etkisi altına girdiğini söyledi. "Bilgi"nin en önemli öge olduğu bu süreçte, ülkeler arasında kendi kimliklerini koruma, bilim ve teknoloji anlayışlarını ve alt yapılarını geliştirme konusunda küresel anlamda bir yarışın yaşandığını söyleyen Horata; sempozyumun, bu süreçte ülkemizde yapılan çalışmalarını değerlendirmek, "sosyal bilimlerin genelde bilim ve kültür hayatımızın sorunlarını belirlemek, geleceğe dönük bilim politikalarının ve bilgi stratejilerinin belirlenmesine küçük de olsa bir katkıda bulunabilmek amacıyla" düzenlendiğini söyledi.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Mustafa İsen yaptığı konuşmada; "Türk Bilim hayatı, bugün maalesef Köksoy hocanın da dediği gibi, bedensiz beyin göçü transfer etmenin dışında başka bir iş yapamaz hale gelmiştir" dedi.

İsen, bu tür toplantıların bilime giden yoldaki önemini vurgulayarak, ülkemizde bilgiye ulaşma konusunda önemli eksiklerin olduğunu, bu



toplantıda muhakkak somut adımlar atılmasını sağlayacak bir yol haritasının çizilmesi gerektiğini, bakanlık olarak bu konuda üzerlerine düşen görevi yapmaya hazır olduklarını söyleyerek toplantının düzenlenmesinde emeği geçenlere teşekkür etti.

Mütevelli Heyet Başkanı Namık Kemal Zeybek, bilig dergisi ismini kendisinin koyduğunu belirterek, derginin çok kısa zamanda Türk bilim hayatında yerini aldığını, bilim çevrelerinde saygın bir yere ulaştığını görmenin kendisini heyecanlandırdığını söyledi. Zeybek, öncelikle ülke olarak bilim zihniyetine sahip olmamız gerektiğini belirterek, bilgi edinmede geri kalmadığımızı, fakat bilim üretme ve onu yayma konusunda yeterince ilerleme kaydedemediğimizin altını çizdi. Zeybek, “Bilimin bizzat kendisini bilmeye çalışırsak, bilimin önüne engel getiririz” yorumunu yaparak “Bilim üretme konusunda neredeyiz? Asıl tartışılması gereken konu budur. Bilim üretmede dünyadaki yerimiz, olmamız gereken yer değil. Çünkü bizde bilim zihniyeti çok az. Bilimin önüne kendi kendimize engeller koyuyoruz ve bundan da bir türlü cayamıyoruz” dedi.

4 oturum hâlinde gerçekleştirilen sempozyumda, farklı üniversitelerden 13 öğretim üyesi tarafından bildiri sunuldu. Bildirilerde, sosyal bilimlerin genelde bilim hayatının içinde bulunduğu durum sorgulanarak, geleceğe dönük hedeflerle ilgili öneriler söylendi. Hacettepe Üniversitesi, Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü Başkanı Prof.Dr. İrfan Çakın'ın başkanlığında yapılan ilk oturumda, ülkemizdeki bilginin organizasyonu ve denetiminde karşılaşılan sorunlar ele alınarak, ulusal bir dizin ve atıf sisteminin önemi vurgulandı. Bu oturumun konuşmacıları Prof.Dr. Mümin Köksoy (Bilimsel Yayınlar Millî Komitesi'nden Ulusal Dizin ve Değini Sistemine), Doç.Dr. Mehmet Emin Küçük (Bilimsel İletişimde Yeni Eğilimler), Doç.Dr. Doğan Atılğan (Bilginin Organizasyonunda Ulusal Dizinlerin Önemi ve Atıf Sistemi Üzerine Düşünceler) idi.

Eski Kültür Bakanlarından Prof. Talat S. Halman başkanlığında yapılan ikinci oturumda, sosyal ve beşeri bilimlerin kendisine özgü sorunları masaya yatırıldı. Bu oturumda, Prof.Dr. Ahmet Ayhan “Türkiye’de Bilim-Teknoloji Politikaları ve Sosyal Bilimlerin Yeri”, Doç.Dr. Nazan Özenç Uçak “Sosyal Bilimlerde Bilginin Üretimi, Erişimi ve Kullanımı”, Dr. Astrid Menz ise “Beşeri Bilimler Alanında Araştırma Başarı Ölçme Mekanizmaları ve Almanya Örneği” başlıklı bildirilerini sundu.

Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdürü Doç. Dr. Aytekin Yılmaz başkanlığında yapılan üçüncü oturum, bilişim hukuku ile bilgiye erişim alanında yapılan çalışmaların değerlendirilmesine ayrıldı. Bu oturumda, Ayhan Çankaya, “Bilişim Hukuku ve Bilişim Dünyasında Telif Hakları Sorunu”, Doç.Dr. Ramazan Acun, “Bilgiye Erişim Ortamları ve Türkiye Gerçeği”, Elif Aytek Gürses, “Sosyal Bilimler Alanındaki Bilimsel Süreli Yayınlar ve Ulakbim Sosyal Bilimler Veri Tabanı”, Tuncel Acar, “Türkiye Bibliyografyası, Makaleler Bibliyografyası Çalışmalarının Bugünü, Yarını ve Sanal Kütüphanecilik” başlıklı bildirilerini sundu.

Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın başkanlığında yapılan son oturumda ise, Dr. Süer Eker “Sosyal Bilimlerde Süreli Yayınlar”, Doç. Dr. Ahmet Nezih Turan “Bilim Etiği ve Hakemlik” ve Doç. Dr. Nurettin Demir ise “Bilimsel Dergilerde Yayın Dili Sorunu” başlıklı bildirilerini sundular. Sempozyum, Prof. Dr. Şükrü H. Akalın'ın değerlendirme konuşmasıyla sona erdi.

[ayubilgi@yesevi.edu.tr](mailto:ayubilgi@yesevi.edu.tr)

